PAGE
3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШУРЫГИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Шестого   созыва

РЕШЕНИЕ

(четвертой  сессии )

от  04.12.2020                                                                                                              № 2
О внесении изменений в Устав   сельского поселения Шурыгинского  сельсовета Черепановского муниципального района Новосибирской области, принятии проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав   сельского поселения Шурыгинского сельсовета  Черепановского  муниципального района Новосибирской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 28.12.2016 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации» и в целях приведения Устава сельского поселения Шурыгинского сельсовета  Черепановского муниципального  района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Шурыгинского сельсовета  Черепановского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1.
Принять  проект муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав   сельского поселения Шурыгинского  сельсовета Черепановского муниципального района Новосибирской области, принятии проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав   сельского поселения Шурыгинского сельсовета  Черепановского  муниципального района Новосибирской области»,
1.1. Статья 5. Вопросы местного значения Шурыгинского сельсовета
1.1.1. пункт 35 изложить в следующей редакции:

«35)  принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.»
1.2. Статья 6. Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселения
1.2.1. часть 1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».
1.3. Статья 22.1. Основные гарантии осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
1.3.1. часть 6  дополнить пунктом 6.1.   следующего содержания:

«6.1. выплата материальной помощи при наличии собственных финансовых средств в местном бюджете (за исключением межбюджетных трансфертов) в случае чрезвычайной ситуации (продолжительного заболевания, утраты имущества в результате стихийного бедствия, смерти близкого родственника и иных непредвиденных обстоятельств). Решение о выплате и размере материальной помощи при возникновении чрезвычайной ситуации принимает Совет депутатов Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, при этом годовой фонд оплаты труда главы Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области с учетом материальной помощи не должен превышать норматив формирования расходов на оплату труда главы муниципального образования, установленный Правительством Новосибирской области».
1.3.2.  Дополнить часть 7  абзацем следующего содержания:

«Депутату, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе в целях осуществления своих полномочий   гарантируется сохранение места работы (должности) на период, который составляет в совокупности два рабочих дня в месяц»;

1.4.  Статья 32. Полномочия администрации

1.4.1. пункт 63 изложить в следующей редакции:

«63) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.»

1.4.2.  дополнить пунктом 64 следующего содержания:

«64) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».

2. Проект решения «О внесении изменений в Устав  сельского поселения  Шурыгинского  сельсовета Черепановского муниципального района Новосибирской области, принятии проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав  сельского поселения Шурыгинского сельсовета Черепановского  муниципального  района Новосибирской области» опубликовать в газете «Сельские вести»  и разместить на официальном сайте.
Глава Шурыгинского сельсовета

Черепановского района

Новосибирской области                                                                            Л.Н. Филиппи

Председатель Совета депутатов

Шурыгинского сельсовета

Черепановского района

Новосибирской области
                 Н.М. Апанасенко
3